

Nombre de la Entidad [Maximo 100 caracteres]	Nit de la Entidad [3 - 15 digitos]	Tipo Identificación Funcionario Responsable		Identificación Funcionario Responsable [Maximo 15 digitos]	Año Fiscal [AAAA]		Valor Total [Maximo 20 digitos]No utilice comas, puntos ni signo \$

Modalidad de Contratación [Ver ayudas]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripción del Elemento	UNIDAD	RUBRO PRESUPUESTAL
7	12	1	1.900.000.000	1.900.000.000	Sueldos de Personal de Nomina / Recursos Propios	UNIDAD	211101
7	12	1	37.855.113	37.855.113	Bonificación por Dirección / Recursos Propios	UNIDAD	211102
7	12	1	250.000.000	250.000.000	Prima de Navidad / Recursos Propios	UNIDAD	211103
7	12	1	100.000.000	100.000.000	Prima de Servicios / Recursos Propios	UNIDAD	211104
7	12	1	100.000.000	100.000.000	Prima de Vacaciones / Recursos Propios	UNIDAD	211105
7	12	1	145.000.000	145.000.000	Vacaciones / Recursos Propios	UNIDAD	211106
7	12	1	6.579.320	6.579.320	Auxilio de Transporte / Recursos Propios	UNIDAD	211107
7	12	1	12.896.748	12.896.748	Subsidio de Alimentación / Recursos Propios	UNIDAD	211108
7	12	1	8.834.844	8.834.844	Bonificación por recreación / Recursos Propios	UNIDAD	211109
11	9	9	154.444	1.389.996	CAMISA EN ALGODON POLIESTER FORMAL MANGA 3/4 TALLAS S-XL	UNIDAD	211111
11	9	9	170.000	1.530.000	PANTALON EN JEAN, LISO, CON BOLSILLOS TALLA 8-14 PARA DAMA	UNIDAD	211111
11	9	9	120.000	1.080.000	ZAPATO PARA DAMA EN CUERO PLANO, CON HEBILLA, SUELA EN CAUCHO, PLANTILLA EN EVAFLEX Y FORRO EN TELA	UNIDAD	211111
11	9	12	83.333	999.996	CAMISA EN MEZCLA (ALGODON-POLIESTER), SPORT, MANGA CORTA, TALLA 34-40.	UNIDAD	211111
11	9	1	8	8	GASTOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	211111
7	12	1	1.230.000.000	1.230.000.000	Honorarios Profesionales / Recursos Propios	UNIDAD	211201
7	12	1	438.110.600	438.110.600	Remuneración por Servicios Técnicos / Recursos Propios	UNIDAD	211202
7	12	1	00	00	Personal supernumerario / Recursos Propios	UNIDAD	211203
7	12	1	7.000.000	7.000.000	Bonificación Escolta / Recursos Propios	UNIDAD	211204

7	12	1	45.000.000	45.000.000	Otros Servicios Personales Indirectos / Recursos Propios	UNIDAD	211205
7	12	1	70.000.000	70.000.000	Instituto de Seguros Sociales / Recursos Propios	UNIDAD	211311101
7	12	1	73.991.716	73.991.716	Empresas Prestadoras de Salud - EPS / Recursos Propios	UNIDAD	211311201
7	9	1	10.550.201	10.550.201	Servicio Nacional de Aprendizaje SENA / Recursos Propios	UNIDAD	21131201
7	9	1	63.301.209	63.301.209	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF / Recursos Propios	UNIDAD	21131202
7	9	1	10.550.202	10.550.202	Escuela Superior de Administración Pública ESAP / Recursos Propios	UNIDAD	21131203
7	9	1	21.100.403	21.100.403	Escuelas Industriales e Institutos Técnicos	UNIDAD	21131204
7	12	1	400.000.000	223.056.661	Fondos de Cesantías / Recursos Propios	UNIDAD	21132101
7	12	1	160.000.000	94.474.480	Fondos de Pensiones / Recursos Propios	UNIDAD	21132102
7	12	1	150.000.000	92.723.342	Empresas Promotoras de Salud / Recursos Propios	UNIDAD	21132103
7	12	1	11.681.460	6.618.460	Administradora de Riesgos Profesionales / Recursos Propios	UNIDAD	21132104
7	12	1	70.000.000	24.679.100	Aportes Parafiscales a las Cajas de Compensación Familiar / Recursos Propios	UNIDAD	21132105
2	11	1	614.006.128	614.006.128	Materiales y Suministros / Recursos Propios	GLOBAL	212101
			200.000.000	200.000.000	Compra de Equipos / Recursos Propios		212102
11	11	1	20.000.000	20.000.000	Otras adquisiciones de bienes	UNIDAD	212103
7	12	1	50.000.000	50.000.000	Capacitación / Recursos Propios	UNIDAD	212201
7	12	1	40.000.000	40.000.000	Bienestar Social / Recursos Propios	UNIDAD	212202
7	12	1	60.000.000	60.000.000	TRANSPORTE	UNIDAD	212203
7	12	1	50.000.000	50.000.000	HOSPEDAJE	UNIDAD	212203
7	12	1	40.000.000	40.000.000	RESTAURANTE	UNIDAD	212203
7	12	1	218.000.000	218.000.000	Servicios Públicos / Recursos Propios	UNIDAD	212204
7	10	1	400.000.000	400.000.000	Seguros / Recursos Propios	UNIDAD	212205
7	12	1	100.000.000	100.000.000	Promoción, Comunicaciones y transporte / Recursos Propios	UNIDAD	212206
			19.968.000	19.968.000	Impresos y Publicaciones / Recursos Propios		212207
11	12	1	10.000.000	10.000.000	Gaceta municipal / Recursos Propios	UNIDAD	212208
7	11	1	175.111.875	175.111.875	Mantenimiento / Recursos Propios	UNIDAD	212209
1	12	1	101.879.008	101.879.008	Aseo y Cafetería / Recursos Propios	UNIDAD	212211
1	12	1	51.000.000	51.000.000	Arrendamientos/Recursos Propios	UNIDAD	212212
			4.812.300	4.812.300	Otros Gastos Adquisición de Servicios / Recursos Propios	UNIDAD	212215
7	12	1	113.000.000	113.000.000	Apoyo a eventos / Recursos Propios	UNIDAD	212216

11	12	1	2.000.000	2.000.000	Mantenimiento y Dotación del Archivo Municipal / Recursos Propios	UNIDAD	212217
7	12	1	5.000.000	5.000.000	Otros Gastos Financieros / Recursos Propios	UNIDAD	212218
7	12	1	49.499.500	49.499.500	Otros Imprevistos / Recursos Propios	UNIDAD	212219
7	10	1	2.000.000	2.000.000	Transporte Concejales	UNIDAD	212220
7	10	1	6.000.000	6.000.000	Comité de Estratificación Socioeconómica	UNIDAD	212221
7	12	1	900.000.000	900.000.000	Corporación de Desarrollo Sostenible de la Macarena	UNIDAD	2131101
			2.777.827	2.777.827	U.A.E Agencia Nacional de Hidrocarburos /Regalías no Minerales 13%	UNIDAD	2131102
			238.101	238.101	Departamento Nacional de Planeación/Interventoría Regalías no Minerales 1% / Regalias no Minerales	UNIDAD	2131103
			1.970.505	1.970.505	Consorcio comercial FONPET 2011 - Regalías No Minerales 5% / Regalias no Minerales	UNIDAD	2131104
			8.500.500	8.500.500	Asociación de Municipios Petroleros / Regalias y Compensaciones	UNIDAD	2131105
			3.862.500	3.862.500	Federación Colombiana de Municipios / Recursos Propios	UNIDAD	2131106
			00	00	FONPET - Fondo de Pensiones del Magisterio - Con o sin situación de Fondos	UNIDAD	2131107
7	12	1	84.000.000	84.000.000	Departamento Meta/Fondo Rotatorio de Fomento y Desarrollo Productivo / Recursos Propios	UNIDAD	2131201
7	12	1	5.188.967	5.188.967	Departamento Meta/Regalías no Minerales 20%	UNIDAD	2131202
			15.225.112	15.225.112	Departamento Meta/Estampilla Pro-desarrollo / Recursos Propios	UNIDAD	2131203
7	12	1	411.652.890	411.652.890	Concejo Municipal / Recursos Propios	UNIDAD	2131301
7	12	1	15.000.000	15.000.000	Seguridad Social de los Concejales. / Recursos Propios	UNIDAD	2131302
7	12	1	152.967.360	152.967.360	Personería Municipal / Recursos Propios	UNIDAD	2131303
			36.009.160,10	36.009.160,10	Transferencia a Emviva.	UNIDAD	2131306
7	12	1	460.010.078	460.010.078	Transferencia al Instituto de Cultura y Turismo de Acacias./Estampilla Procultura.	UNIDAD	2131307
7	12	1	50.000.000	50.000.000	Mesadas Pensionales / Recursos Propios	UNIDAD	2132101
7	12	1	50.000.000	50.000.000	Cuotas Partes Pensionales / Recursos Propios	UNIDAD	2132102
7	12	1	210.008.973,91	210.008.973,91	CAPITALIZACIÓN DE PATRIMONIOS AUTÓNOMOS PARA PROVISIÓN DE PENSIONES	UNIDAD	21331
7	9	1	174.419.753,28	174.419.753,28	Interventoría técnica para los proyectos financiados con recursos de Regalías y Compensaciones/regalias	UNIDAD	23181
7	10	1	70.000.000	70.000.000	Proyecto: Mejoramiento y mantenimiento de las Sedes Administrativas y demás bienes del municipio/Ingresos corriente libre Destinacion -propios	UNIDAD	233207111

7	10	1	90.781.371	90.781.371	Proyecto: Mantenimiento y Mejoramiento de las redes de voz datos y electricas y dotacion equipos de las dependencias municipales/Ingresos corriente libre Destinacion -propios	UNIDAD	233207112
7	10	1	270.000.000	270.000.000	proyecto: Construcción, mejoramiento y dotación de parques, zonas verdes y plazoletas	UNIDAD	23320721
7	10	1	157.870.217	157.870.217	Proyecto: Fortalecimiento Institucional para el mejoramiento de la gestión administrativa en el municipio de Acacias / Recursos Propios	UNIDAD	233208111
7	10	1	218.000.000	218.000.000	Proyecto: Modernización administrativa /Ingresos corriente libre Destinacion -propios	UNIDAD	233208112
7	10	1	72.000.000	72.000.000	Proyecto: Modernizacion fiscal/Ingresos Corriente Libre Destinacion -propios	UNIDAD	233208113
7	9	1	39.200.032	39.200.032	Interventoría y/o Auditoría para los proyectos ejecutados por el municipio./Ingresos corriente libre Destinacion -propios	UNIDAD	233208114
7	10	1	200.000.000	200.000.000	Proyecto: Elaboración y actualización del Plan de Ordenamiento Territorial	UNIDAD	233208211
7	10	1	30.000.000	30.000.000	Proyecto: Gobierno con la comunidad	UNIDAD	233211111
7	9	1	92.129.783	92.129.783	Proyecto:Fortalecimiento para el mejoramiento de la gestión administrativa del municipio de Acacias, Meta/ SGP 42% Libre Destinación	UNIDAD	23312111
3	12	1	11.435.840	0	DOTACIÓN INSTITUCIONAL DE MATERIAL Y MEDIOS PEDAGÓGICOS PARA EL APRENDIZAJE	GLOBAL	2311111
11	10	1	530.080.833,29	530.080.833,29	Proyecto: Preinversion, estudios, diseños, construcción, ampliación y adecuación de infraestructura educativa./Regalias	GLOBAL	2311211
1	10	1	386.000.000	530.080.833	Mantenimiento de la Biblioteca Pública Municipal/regalias	GLOBAL	2314111
7	10	1	1.037.764.000	1.037.764.000	Proyecto: Transferencia de subsidio para estudiantes de niveles 1 Y 2 del sisben de las instituciones educativas oficiales del municipio de acacias. /SGP Calidad Educativa	GLOBAL	2321111
11 - 2	9	1	304.923.967	304.923.967	Proyecto: Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje./SGP Calidad Educativa	GLOBAL	2321211
11 - 2	10	1	245.180.000	245.180.000	Proyecto:Educación en tecnología y desarrollos de competencias en investigación/SGP Calidad Educativa	GLOBAL	2321311
7	7	1	99.178.750,07	99.178.750,07	Servicios Públicos de las Instituciones Educativas - Superávit Fiscal./SGP Calidad Educativa	GLOBAL	2321411
7	9	1	187.125.965	187.125.965	Proyecto: Mejoramiento de la calidad educativa mediante el suministro de complemento nutricional para los estudiantes del municipio de Acacias./SGP Alimentación Escolar	GLOBAL	2322111
11 - 2	10	1	70.175.121,56	70.175.121,56	Proyecto:Fomento, apoyo, difusion de eventos y expresiones artisticas y culturales./SGP CULTURA	GLOBAL	23242111

7	7	1	4.361.556,62	4.361.556,62	Servicios Públicos de las Instituciones Educativas - Superávit Fiscal./SGP LIBRE INVERSION	GLOBAL	232434111
7	10	1	220.000.000	220.000.000	Proyecto: Aplicación y desarrollo de habilidades artísticas en la población del municipio de Acacias, programa joropera/Ingresos corriente libre Destinacion -propios	GLOBAL	233201111
11	9	1	76.000.000	76.000.000	Proyecto: Fomentar el aumento de la calidad educativa.	GLOBAL	233212111
7	10	1	30.000.000	30.000.000	Fomentar y difundir las diferentes expresiones artísticas y folclóricas patrimoniales históricas del municipio de Acacias.	GLOBAL	23336111
7	11	1	148.829.198,60	148.829.198,60	Dotación de libros, manuscritos, audiovisual y tecnológico para la Biblioteca Municipal. /Estampilla Procultura.	GLOBAL	23336112
1	12	1	711.920.640	711.920.640	Mejoramiento y mantenimiento de Instituciones Educativas/Margen comercializacion	GLOBAL	2341111
11	12	1	174.000.000	174.000.000	Implementacion de competencias de comunicación en las Instituciones Educativas oficiales/Margen comercializacion	GLOBAL	2341112
3	9	1	2.300.000	2.300.000	Realizar talleres de expresion corporal y poner en escena una obra de teatro, con alumnos de grado decimo, de la institución Normal Superior. Presentación de obra de teatro a los alumnos de la institucion educativa Agropecurio, de la zona rural del Municipio de Acacias	GLOBAL	237111
3	9	1	2.200.000	2.200.000	Apoyo a la extensión Bibliotecaria a personas de la tercera Edad en el Hogar San Jose, del Municipio de Acacias asi: *. actividad de lectura dirigida. *. Una sesión de tertulia literaria, con coplas, cuentos, adivinanzas, chistes. *. Taller de cine arte con proyección de una película en blanco y negro. *. Tarde cultural Musical, Grupo de Musica de Cuerda.	GLOBAL	237111
3	9	1	2.200.000	2.200.000	Apoyo a la extensión Bibliotecaria a personas con discapacidad, ubicadas en el centro enseñando a vivir, del Municipio de Acacias: *- Sesión de lectura dirigida. *. Actividad de manualidades. *. Cine Foro con presentación de dibujos animados *- Presentación de títeres	GLOBAL	237111
3	9	1	2.200.000	2.200.000	Apoyo a la extension Bibliotecaria a niños y niñas de los niveles 1 y 2 del sisben, ubicados en el hogar tradicional de ICBF, del municipio de Acacias, así: *- Lectura en voz alta "Te cuento mis derechos" *. Lectura dirigida, "Leo con mi profe" *. Manualidades en motricidad fina (puntillismo, rasgado de papel, tramos) *- Presentación de títeres	GLOBAL	237111

3	9	1	2.100.000	2.100.000	Apoyo a la extensión Bibliotecaria a niñas en riesgo de ser prostitutas, o reclutadas por organizaciones al margen de la ley, atendidas en el Hogar Niño Jesús, del Municipio de Acacias, así: *-Taller de valores con la elaboración de una cartilla en Cartón corrugado, cabuya, cola de ratón, y cintas, donde cada niña atendida guarda su taller diario. *. "Lecto escritura de temas de superación personal" *. Manualidades Cine foro con película Presentación de títeres	GLOBAL	237111
3	9	1	2.300.000	2.300.000	Apoyo a la extensión Bibliotecaria a personas privadas de la libertad ubicadas en la Colonia Agrícola, del Municipio de Acacias, así: *-Taller de historias de vida, donde las personas privadas de la libertad cuentan en forma escrita, las historias de su vida, que serán plasmadas en un cuadernillo artesanal, y expuesto en la biblioteca pública, socializado a niños y jóvenes *. Taller de cine arte con proyección de película de Cine mudo *. Presentación de cuentería.	GLOBAL	237111
3	9	1	2.300.000	2.300.000	Apoyo a la extensión Bibliotecaria a personas privadas de la libertad ubicadas en la Penitenciaria, del Municipio de Acacias, así: *-Taller de historias de vida, donde las personas privadas de la libertad cuentan en forma escrita, las historias de su vida, que serán plasmadas en un cuadernillo artesanal, y expuesto en la biblioteca pública, socializado a niños y jóvenes *. Taller de cine arte con proyección de película de Cine mudo *. Presentación de cuentería.	GLOBAL	237111
3	10	1	156.808.395	156.808.395	Proyecto: Preinversión, estudios, diseños, construcción, ampliación y adecuación de infraestructura educativa/ Convenio ECOPEETROL DHS 5211040		2372111
3	11	1	64.870.290,34	64.870.290,34	Construcción, mantenimiento y/o adecuación de escenarios deportivos y recreativos/regalías	GLOBAL	231321
7	9	1	80.670.590	80.670.590	Proyecto:Diseño, construcción, mantenimiento y adecuación de los escenarios deportivos y recreativos. /SGP DEPORTE	GLOBAL	23241111
7	9	1	11.406.292	11.406.292	Proyecto: Apoyo a eventos deportivos/SGP DEPORTE	GLOBAL	23241211
1	12	1	1.098.000.000	1.098.000.000	Proyecto: construcción y mejoramiento de escenarios deportivos/Margen comercialización	GLOBAL	2342111
7	8	1	39.078.328,60	39.078.328,60	Implementación de actividades deportivas y recreativas en el sector urbano y rural/ Impuesto a la Telefonía Móvil	GLOBAL	236111

7	10	1	2.215.439	2.215.439	Implementación de actividades deportivas y recreativas en el sector urbano y rural/ Impuesto al cigarrillo	GLOBAL	236112
10	9	1	300.000.000	300.000.000	Proyecto:Adquisición de áreas de importancia estratégica para la conservación de los recursos hídricos que surtan de agua los acueductos (Art.106 Ley 1151 de 2007)./Ingresos corriente libre Destinaci	UNIDAD	233206111
3	9	1	5.067.850	5.067.850	SERVICIO DE ALISTAMIENTO Y LIMPIEZA DEL TERRERNO CON GUADANA	UNIDAD	233206112
3	9	1	2.362.600	2.362.600	SERVICIO DE APEO DE MATERIAL (TRANSPORTE)	UNIDAD	233206112
3	9	1	5.157.100	5.157.100	SERVICIO DE PLATEO Y AHOYADO	UNIDAD	233206112
3	9	1	3.543.800	3.543.800	SERVICIO DE ABONADO	UNIDAD	233206112
3	9	1	3.543.800	3.543.800	SERVICIO DE PODA	UNIDAD	233206112
3	9	1	2.362.600	2.362.600	SERVICIO DE RESIEMBRA	UNIDAD	233206112
3	9	1	2.362.600	2.362.600	SERVICIO DE REFACCION E HINCADA DE CERCA	UNIDAD	233206112
3	9	1	3.781.200	3.781.200	SERVICIO DE PROTECCION DE INCENDIOS	UNIDAD	233206112
3	9	1	2.725.200	2.725.200	SERVICIO DE CONTROL DE HORMIGA	UNIDAD	233206112
3	9	1	3.140.000	3.140.000	SERVICIOS PROFESIONALES DE MANEJO ASISTENCIAL DESDE EL INICIO DEL MANTENIMIENTO HASTA LA ENTREGA	UNIDAD	233206112
3	9	1	3.906.800	3.906.800	TRANSPORTE MENOR	UNIDAD	233206112
3	9	1	2.309.600	2.309.600	ALQUILER DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	233206112
3	9	1	4.192.500	4.192.500	PLANTAS DE 35 -40 CMS, CEDRO, CAJETO. YOPO, CANO FISTOL, OCOBO, IGUA, ALGARROBO, CEDRO	UNIDAD	233206112
3	9	1	3.900.200	3.900.200	SERVICIO DE APLICACION DE FERTILIZANTES Y ABONO ORGANICO	UNIDAD	233206112
3	9	1	1.361.300	1.361.300	SERVICIO DE APLICACION DE HERBICIDAS	UNIDAD	233206112
3	9	1	5.000.000	5.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE CORRECTIVOS	UNIDAD	233206112
3	9	1	5.000.000	5.000.000	SERVICIO DE APLICACION DE FUNGUICIDA	UNIDAD	233206112
3	9	1	3.787.900	3.787.900	TRANSPORTE DE INSUMOS (15%)	UNIDAD	233206112
3	9	1	6.494.950	6.494.950	AIU	UNIDAD	233206112
3	10	1	100.000.000	100.000.000	Proyecto: Conservación, protección, reforestación./ Ingresos Corrientes de Libre Destinación.	UNIDAD	233206113
8	9	1	70.000.000	70.000.000	Estudio de impacto social y control ambiental en las áreas minero petroleras del municipio de acacias meta/Ingresos corriente libre Destinacion -propios	UNIDAD	233206211
8	10	1	13.000.000	13.000.000	OPERARIO DE MAQUINARIA AGRICOLA	UNIDAD	23333111
8	10	1	10.000.000	10.000.000	CAPACITACION EN VIVEROS	UNIDAD	23333111
8	10	1	2.927.303	2.927.303	CAPACITACION EN ABONOS ORGANICOS	UNIDAD	23333111

10	9	1	300.000.000	300.000.000	Proyecto:Adquisición de áreas de importancia estratégica para la conservación de los recursos hídricos que surtan de agua los acueductos (Art.106 Ley 1151 de 2007)./Ingresos corriente libre Destinaci	UNIDAD	2343111
8	10	1	500.000.000	500.000.000	Proyecto:estudio planta de sacrificio/Margen comercializacion	UNIDAD	2346111
8	10	1	200.000.000	200.000.000	Implementación y mantenimiento de proyectos productivos con el establecimiento de parcelas demostrativas en la finca Corozal y diferentes veredas del municipio. /Margen comercializacion.	UNIDAD	2347111
1	9	600	1.600,00	960.000	LENTEJA TIPO I, GRADO 1, DESENVAINADA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	4.000,00	1.200.000	CHOCOLATE CON PANELA, CON ADULCORANTE, EN BARRA, EN BOLSA DE PAPEL PARAFINADO, PARA UN PESO EQUIVALENTE A 500 GRAMOS	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	3.800,00	1.140.000	PANELA EN BLOQUE, A GRANEL, PRESENTACION X 4000 G	UND	233209111 232431211
1	9	300	7.500,00	2.250.000	ACEITE MEZCLADO, CRUDO O VIRGEN, DE PALMA, EN BOTELLA DE POLIETILENO BRRIORIENTADO, PARA UN VOLUMEN EQUIVALENTE A 1 LITRO	LITRO	233209111 232431211
1	9	600	900,00	540.000	ARVEJA SECA, DESENVAINADA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	3.200,00	960.000	FRIJOL BOLA ROJA, TIPO I, SECO DESENVAINADO, A GRANEL	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	1.700,00	510.000	HARINA DE AVENA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, PARA UN PESO EQUIVALENTE DE 250 GRS	LIBRA	233209111 232431211
1	9	600	1.400,00	840.000	ARROZ BLANCO, TIPO I, GRADO 1, EMPACADO EN BOLSA DE POLIETILENO DE 500 GRS	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	1.200,00	360.000	PASTA ALIMENTICIA SENCILLA, CON FORMAS, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, PARA UN PESO EQUIVALENTE A 1 LIBRA	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	1.200,00	360.000	PASTA ALIMENTICIA COMPUESTA, TIPO SPAGHETTI, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, PARA UN PESO EQUIVALENTE A 1 LIBRA	LIBRA	233209111 232431211
1	9	150	10.625,00	1.593.750	CAFE CONSUMO NACIONAL, MOLIDO SIN DESCAFEINAR, EN BOLSA TRICAPA, x 500 G	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	2.200,00	660.000	AZUCAR REFINADA, GRANULADA, EN BOLSA DE POLIETILENO, PRESENTACION X 500 G	LIBRA	233209111 232431211
1	9	300	2.100,00	630.000	HARINA DE MAIZ DE 500 GRAMOS	LIBRA	233209111 232431211
1	9	150	1.000,00	150.000	SAL SIN ADITIVOS, EN BOLSA DE POLIETILENO POR 1000 G	KILO	233209111 232431211

1	9	300	6.000,00	1.800.000	SARDINAS (EN SALSA DE TOMATE) LATA DE 425 GR.	UND	233209111 232431211
1	9	150	7.500,00	1.125.000	ALIMENTO FORTIFICADO A BASE DE SIETE CEREALES, 500 GRAMOS	LIBRA	233209111 232431211
1	9	150	4.000,00	600.000	GALLETAS DE LECHE (PAQUETE POR 18 UNIDADES. 270 GRAMOS)	PAQUETE	233209111 232431211
1	9	150	15.600,00	2.340.000	LECHE EN POLVO, SEMIDESCREMADA, DESLACTOSADA, EN BOLSA DE POLIETILENO x 900 G	GRAMOS	233209111 232431211
1	9	150	145.000	21.750.000	COLCHONETA EN ESPUMA DE COLOR ROSADA FLEXIBLE EN POLIURETANO CON DIMENSIONES DE 1.00 X 1.90 MTS CUYA ALTURA SEA DE 12 CM, CON FORRO EN POLIESTER, LAVABLE Y RESISTENTE Y CREMALLERA EN MATERIAL SINTETICO, CON SU RESPECTIVO FORRO EN PLASTICO	UND	233209111 232431211
1	9	150	17.000	2.550.000	ALMOHADA CON FORRO EN FIBRA SILICONADA CON DIMENSIONES DE 60 CM POR 40 CM CUYA ALTURA SEA DE 8 CM Y CON FORRO EN PLASTICO	UND	233209111 232431211
1	9	150	31.000	4.650.000	MANTA (COBIJA) TERMICA EN POLIESTER CON DIMENSIONES DE 1.80 MTS POR 2,10 MTS, CON BORDILLO, DE 270 A 300 GRS Y CON SU RESPECTIVO FORRO EN PLASTICO.	UND	233209111 232431211
1	9	150	46.000	6.900.000	JUEGO DE CAMA EN ALGODÓN, QUE INCLUYA SABANA SOBRE SABANA Y FUNDA PARA ALMOHADA; EN ALGODÓN TEÑIDO UNICOLOR, AJUSTABLE LISO CON DIMENSIONES MAYORES QUE 1.00 POR 1.90 MTS PARA USAR EN LAS COLCHONETAS Y CON SU RESPECTIVO FORRO EN PLASTICO.	UND	233209111 232431211
1	9	150	15.000	2.250.000	TOLDILLO VAQUERO O CUATRO PUNTAS PARA COLCHONETA DE 1.00 MTS POR 1.90 MTS Y CON SU RESPECTIVO FORRO EN PLASTICO	UND	233209111 232431211
1	9	150	30.000	4.500.000	OLLA EN ALUMINIO, RECTA, CON CAPACIDAD ENTRE (1.4-2.0) LITROS, CON TAPA EN METAL, CON ASAS METÁLICAS	UND	233209111 232431211
1	9	150	35.300	5.295.000	OLLA EN ALUMINIO, RECTA, CON CAPACIDAD ENTRE (2.1-2.7) LITROS, CON TAPA EN METAL, CON ASAS METÁLICAS	UND	233209111 232431211
1	9	600	5.000	3.000.000	CUCHARA, PARA SOPA, EN ACERO INOXIDABLE, FORJADO	UND	232431211
1	9	600	5.000	3.000.000	CUCHILLO DE MESA, EN ACERO INOXIDABLE, FORJADO	UND	233209111 232431211
1	9	600	5.000	3.000.000	TENEDOR, DE MESA, EN ACERO INOXIDABLE, FORJADO	UND	232431211
1	9	150	65.000	9.750.000	ESTUFA, A GAS, CON BASE DE MESA, EN ACERO INOXIDABLE, DE TRABAJO MEDIO, DE 2 PUESTOS, SIN PLANCHA ASADORA, SIN SUPERFICIE CALIENTE, SIN SELLO DE CALIDAD	UND	233209111 232431211

1	9	150	15.000	2.250.000	JARRA EN ALUMINIO CALIBRE 18, CON CAPACIDAD DE 2 L, SIN TAPA, SIN AGITADOR, SIN COLADOR	UND	233209111 232431211
1	9	150	8.800	1.320.000	PONCHERA EN POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 1.1 A 10 LITROS Y OTROS COLORES	UND	233209111 232431211
1	9	150	20.000	3.000.000	TOALLA EN ALGODÓN PARA SECADO CORPORAL DE 0.60 X 1.20 MTS	UND	233209111 232431211
1	9	300	2.000	600.000	JABON DE TOCADOR ANTIBACTERIAL	UND	233209111 232431211
1	9	600	1.300	780.000	PAPEL HIGIÉNICO, DE HOJA DOBLE, COLOR BLANCO, 21 M DE LARGO, Y 9 CM DE ANCHO.	UND	233209111 232431211
1	9	300	5.500	1.650.000	CREMA DENTAL, EN PASTA, PARA USO CONVENCIONAL, EN TUBO, DE 100 G, CON TAPA ROSCA Y COMPONENTE TRADICIONAL.	UND	233209111 232431211
1	9	600	3.500	2.100.000	CEPILLO DENTAL MANUAL, PARA ADULTOS, CON CABEZA TIPO ALMOHADILLA, MANGO ANATÓMICO, CERDA ANGULAR DE LONGITUD MENOR A 5 MM, SIN CERDAS INDICADORAS DE DESGASTE Y CON CERDAS MASAJEADORAS.	UND	233209111 232431211
1	9	150	5.000	750.000	CEPILLO DENTAL MANUAL, PARA ADULTOS, CON CABEZA TIPO ALMOHADILLA, MANGO ANATÓMICO, CERDA ANGULAR DE LONGITUD MENOR A 5 MM, SIN CERDAS INDICADORAS DE DESGASTE Y CON CERDAS MASAJEADORAS.	UND	233209111 232431211
1	9	150	2.500	375.000	DE CUIDADO ESPECIAL, CON EXTRACTOS NATURALES, DE ACCIÓN SENCILLA, CON ESENCIAS Y UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN POR ML. (170 ML)	UND	233209111 232431211
1	9	150	6.000	900.000	CEPILLO MANUAL PARA CABELLO, TIPO REDONDO, CON CABEZA ELABORADA EN ALUMINIO, MATERIAL DE LAS CERDAS NYLON Y UNIDAD DE COMERCIALIZACIÓN POR CM3.	UND	233209111 232431211
1	9	300	1.600	480.000	TALCO CON TAPA CLIC, CONTENIDO DE 300 G, CON TRICLOSAN Y CON AROMA.	UND	233209111 232431211
1	9	150	2.000	300.000	DESODORANTE EN SOBRE (HOMBRE Y MUJER)	UND	233209111 232431211
1	9	300	2.000	600.000	TOALLAS HIGIENICAS TIPO NORMAL X 10 UNIDADES	UND	233209111 232431211
1	9	300	1.600	480.000	MÁQUINA DE AFEITAR MANUAL, TIPO DESECHABLE, PARA HOMBRE, CON MANGO FLEXIBLE, CON ADITIVOS ESPECIALES, CON CABEZA MOVIBLE Y NÚMERO DE HOJAS 2	UND	233209111 232431211
1	9	1	4.457.875	4.457.875	JABONES DE BARRA	UND	233209111 232431211
11	9	1	24.000.000	24.000.000	ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION A POBLACION VICTIMA EN CONDICION DE DESPLAZAMIENTO	GLOBAL	233209111 232431211
11	9	1	6.000.000	6.000.000	GOBIERNO CON LA COMUNIDAD	GLOBAL	2332111
11	9	1	6.000.000	6.000.000	EL ALCALDE CON LA COMUNIDAD	GLOBAL	2332111

11	1	1	20.000.000	20.000.000	CAPACITACIONES PARA EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACION AFRODESCENDIENTE DEL MUNICIPIO DE ACACIAS	UNIDAD	232431411
7	9	1	58.000.000	58.000.000	ATENCION Y PREVENCION DESASTRE	GLOBAL	233210111
7	9	1	42.000.000	42.000.000	ELABORACION Y DESARROLLO DE PLAN DE GESTION DE RIESGO	UNIDAD	233210211
3	10	1	159.814.661	159.814.661	SERVICIO DE COMBUSTIBLE		2332111
11	5	1	15.000.000	20.000.000	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DEL FOSE	GLOBAL	23332111
11	5	1	15.000.000	25.400.000	MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS	GLOBAL	23332111
1	9	8	213.000.000	213.000.000	ADQUISICION DE MOTOCICLETAS BASE MILITAR ALBAN	UND	23332111
1	9	1	80.000.000	80.000.000	ADQUISICION DE VEHICULO CTI	UND	23332111
11	9	15	137.000	2.055.000	CASILLEROS DE LETRAS/PLANTILLA	UND	23332111
11	9	8	168.000	1.344.000	PISTOLAS DE SANG BLASTING	UND	23332111
11	9	10	82.000	820.000	CANGUROS	UND	23332111
11	9	6	27.000	162.000	GAFAS DE PROTECCION	UND	23332111
11	9	6	36.000	216.000	ESCAFANDRAS PROTECTORAS DE CABEZA	UND	23332111
11	9	2	55.000	110.000	MALETINES PLASTICOS	UND	23332111
3	10	1	25.000.000	25.000.000	COMPRA DE PAPELERIA Y EQUIPO DE OFICINA	GLOBAL	23332111
3	10	1	50.000.000	50.000.000	RECOMPESAS	UND	23332111
11	9	30	23.000.000	23.000.000	VALLA MOVIL DE AISLAMIENTO INFORMATIVA, CON IMPRESIÓN DIGITAL SOBRE VINILO, ESTRUCTURA EN TUBO A.N. DE 1 1/2 X 3 mm MARCO EN ANGULO DE 1"X1/8, BANDEJA DE 2,00 X 1,00 mts EN LAMINADA GALVANIZADA CALIBRE 18, ESTRUCTURA Y MARCO PINTADOS EN LACA INCLUYE DISEÑO	UND	23332111
11	10	1	10.000.000	10.000.000	ALIMENTACIÓN PARA ORGANISMOS DE SEGURIDAD PARA EVENTOS MASIVOS	GLOBAL	23332111
3	12	1	12.500.000	2.500.000	SERVICIO DE ELECTRICIDAD	GLOBAL	23332111
3	12	1	9.000.000	2.000.000	SERVICIO DE ACUEDUCTO	GLOBAL	23332111
3	12	1	7.696.848	1.500.000	SERVICIO DE GAS	GLOBAL	23332111
3	12	1	10.000.000	10.000.000	SERVICIO DE TELEFONO	GLOBAL	23332111
11	6	1	7.500.000	7.500.000	SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA CAMARAS DE SEGURIDA	GLOBAL	23332111
11	6	1	2.500.000	2.500.000	MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE LA POLICIA NACIONAL	GLOBAL	23332111
		1	00,00	00,00	Gastos electorales	UND	212213
11	9	1	20.000.000,00	20.000.000,00	Inhumación de cadáveres	UND	212214
7	9	1	754.076.518,00	754.076.518,00	Cuerpos de Bomberos Voluntarios	GLOBAL	2131304

1	10	1	1.167.800.851,10	1.167.800.851,10	Sentencias y Conciliaciones	UND	2131305
---	----	---	------------------	------------------	-----------------------------	-----	---------